未成年者の「DENDERA 後夜祭」参加における保護者同意書（兼 同伴者委任状）

※必ず保護者の方が記入・捺印をお願いします。

DENDERA 実行委員会 御中

私は、以下の未成年者（以下「参加者」といいます）の保護者として、2026 年 3 月 21 日（土）に開催され

る「第 2 回 DENDERA in 出島メッセ長崎」の参加規約及び本同意書の注意事項を確認したうえで、「後夜

祭（18:00〜20:30）」 （以下「本イベント」といいます）への参加に同意します。また、本イベント中は下記

の成人が責任を持って同伴・監督することを誓約いたします。

記

1. 参加者（未成年者）情報

氏 名

（フリガナ）

生年月日 年   月   日生（   才）

住  所

2. 当日の同伴者（監督責任者）について

※該当する項目（A または B）の□にチェックを入れてください。

B を選択した場合は下枠の必要事項（同伴者情報）も併せてご記入ください。

□ A. 保護者本人が同伴します

□ B. 保護者が同伴できないため、下記の第三者に同伴を委任します

私は下記の者を代理人として指定し、本イベント開催中における参加者の監督保護および帰宅の安全確保

に関する一切の権限を委任します。

同伴者氏名
 保 護 者 と

の関係

（例：知人、親戚など）

生年月日 年   月   日生（   才） 電話番号

3. 保護者（親権者）署名欄

本同意書の内容に相違ありません。また、本イベント参加中の事故やトラブル、および帰宅途中の安全確保

については、保護者（および同伴者）が一切の責任を負うことを了承します。

保護者氏名 印  続柄

 住所  電話番号

■本同意書について、当日イベント会場にご持参いただき、後夜祭受付にて回収させていただきます。

当日ご持参いただけない場合は入場をお断りする場合がございますので、イベント当日まで大切に保管

いただきますよう お願い申し上げます。

【DENDERA 後夜祭 参加注意事項】

①本イベントの後夜祭（18:00〜20:30）は、18 歳未満の方のみでの参加はできません。

必ず保護者、または保護者から委任を受けた成人の同伴が必要です。

②後夜祭受付時に、参加者ご本人のおよび同伴者の身分証明書を確認させていただきます。

 ※身分証の例：運転免許証、マイナンバーカード、健康保険証、学生証など、

        お名前と年齢（生年月日）がわかるもの。小学生以下は不要です

③本イベントへの参加に当たり、参加者本人が十分な健康状態であることを保護者が判断の上、

参加をお願いします。

④天候や災害等によって中止又は内容の変更等がされる場合があります。予めご了承ください。

⑤本イベント （後夜祭）に未成年者の同伴で入場する保護者および同伴者につきましては参加費を

いただきません。ただし、保護者・同伴者が昼間から通しで参加する場合や後夜祭にコスプレ参

加・カメラマン参加をする場合は参加費が発生しますのでご注意ください。

⑥本イベントの主催者が会場の様子を撮影します。撮影物（写真・動画等）は、主催者等の活動報

告としてホームページや SNS、各種印刷物等に使用･掲載する可能性があることをご了承くださ

い。もし、当該使用・掲載に問題がある場合は、主催者にその旨をお伝えください。

⑦保護者同意書は主催者（DENDERA 実行委員会）が本イベント受付時に回収します。ご記入いただい

た個人情報は、本イベントの運営および安全管理の目的以外には使用しません。また、保護者同

意書は本イベント終了後に、主催者が責任を持って個人情報がわからないように破棄いたします

のでご安心ください。

⑧お問い合わせは、公式サイト（https://dendera-ngs.com/dejima-messe-02/）のお問い合わせ

フォームよりお送りください。

※右の QR コードよりお問い合わせフォームにリンクできます。